1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS
PAUTA DE JULGAMENTO
AGOSTO/2008/TATE/SEFIN

            O Presidente Substituto do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Governador Jorge Teixeira, 2507 – Liberdade - Porto Velho – RO, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA : 06/08//08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 02-019055-1
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 419/04
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : FIRMEZA AGROINDUSTRIAL S/A
AUTUANTE
: IOSHITO KAI
RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO
: 02-016582-4
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 497/02
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : GERSON PEREIRA DE SANTANA
AUTUANTE
: MÁRCIO VELLOZO
RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 02-018682-1
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 188/03
RECORRENTE
: R. S. OLIVEIRA MÓVEIS
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
AUTUANTES
: JOSÉ BUENO E OUTROS
RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA

PROCESSO
: 01-038662-6
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 604/07

RECORRENTE
: S. M. D. ROCHA LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: JORGE GURGEL
RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
DIA : 11/08//08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 01-037907-7
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 335/04

RECORRENTE
: CERON – CENTRAIS ELETRICAS DFE RONDÔNIA S/A

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: WAGNER E OUTROS
RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 01-037904-2
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 340/04

RECORRENTE
: CERON – CENTRAIS ELETRICAS DFE RONDÔNIA S/A

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: WAGNER E OUTROS

RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO

REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA

PROCESSO
: 04-021708-5
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 424/07

RECORRENTE
: EMPACOTADORA DE ALIMENTOS CACOAL LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: JUN E OUTROS

RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
PROCESSO
: 03-028952-3
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 296/06

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : MERCEARIA BUZANELO LTDA

AUTUANTES
: EZIO E OUTROS

RELATOR
: ELIAS PEREIRA DOS SANTOS

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

DIA : 13/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 03-019717-3
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 191/06
RECORRENTE
: CIA ANTARTICA PAULISTA
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: CLAUDIO E OUTROS
RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
PROCESSO
: 03-024439-2
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 355/07
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : F. RIBEIRO DA SILVA COM. REPRESENTAÇÕES
AUTUANTE
: NILTON VIEGAS
RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 03-020650-4
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 146/03

RECORRENTE
: JOSÉ CLAUDIO DAS NEVES DE SOUZA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: MARIA VILMA E OUTROS

RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
PROCESSO
: 02-015699-0
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 1362/01
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : MARINHO E VIGATTI  LTDA

AUTUANTE
: FÁTIMA DA SILVA
RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
DIA : 18/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 01-037620-5
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 157/06
RECORRENTE
: CEREALISTA CAMILA LTDA - ME
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: PEDRO E OUTROS

RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
PROCESSO
: 02-020820-5
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 434/01

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : CERÂMICA RONDON LTDA

AUTUANTES
: RUBENS E OUTROS

RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 03-021787-5
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 022/05
RECORRENTE
: JOÃO MATIAS DOS SANTOS
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: TÂNIA LEME
RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO
REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 03-022760-9
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 041/07
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : SUPERMERCADO MODELO LTDA
AUTUANTES
: PESTANA  E OUTROS

RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

DIA : 20/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 02-019354-2
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 224/06

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : C. FORTE DA SILVA & CIA LTDA

AUTUANTE
: LEONIR

RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO
: 03-019820-0
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 573/06

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : GUILHERME SIQUEIRA

AUTUANTE
: EZIO GORETTI

RELATOR
: ELIAS PEREIRA DOS SANTOS

REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA

PROCESSO
: 03-020712-8
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 984/01

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : MADEIREIRA NICOMAR LTDA

AUTUANTES
: MARCOS  E OUTROS

RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES

REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA
PROCESSO
: 04-019704-1
RECURSO
: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO N.º 507/03
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL/ S. G. CASTRO & CIA LTDA - ME
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: MÁRIO PEREIRA
RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO
DIA : 25/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 02-020904-0
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 417/03

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : A. B. DA SILVA

AUTUANTES
: ZULEIDE E OUTROS

RELATOR
: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO
: 02-015404-1
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 363/02

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : MARCONI COM. INSTALAÇÃO TELEFÔNICA

AUTUANTES
: GILBERTO E OUTROS

RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES

REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA

PROCESSO
: 03-033948-2
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 463/03

RECORRENTE
: MOACIR ELOY CROCETTA BATISTA & CIA LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: MAXIWENDEL LEÃO

RELATOR
: CARLOS NAPOLEÃO

REP. FISCAL
: ROBSON LUIS SANTOS SILVA

PROCESSO
: 20062700101527
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 508/07

RECORRENTE
: PETRÓLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRÁS

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: ALEXANDRE MAGNO

RELATOR
: ANTONIO ROCHA GUEDES

REP. FISCAL
: ALCIR SERUDO MARINHO

2ª CÂMARA

DIA : 07/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  03-029936-7
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 296/03

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  C. A. JOCK & CIA LTDA

AUTUANTES
:  JAIRES E OUTROS

RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO
: 02-019635-5
RECURSO
: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO N.º 006/08

RECORRENTE
: J. T. BRASERVICE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: ALCIDES E OUTROS

RELATOR
: EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
: 02-018544-2
RECURSO
: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO N.º 007/08

RECORRENTE
: J. T. BRASERVICE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: ALCIDES E OUTROS

RELATOR
: EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
: 02-018550-7
RECURSO
: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO N.º 008/08

RECORRENTE
: J. T. BRASERVICE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: JOSÉ BUENO FILHO

RELATOR
: EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
: 02-018551-5
RECURSO
: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO N.º 009/08

RECORRENTE
: J. T. BRASERVICE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: ALCIDES E OUTROS

RELATOR
: MOACIR CAETANO DE SANT’ANA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

DIA : 12/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  03-030155-8
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 447/05

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  JAIR MORETTI

AUTUANTES
:  GERALDO E OUTROS

RELATOR
:  EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO
: 01-030441-7
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 256/03

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : MÁRCIO NONATO DE SOUZA MERCEARIA

AUTUANTE
: MARIA IVETE

RELATORA
: SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO
: 01-025367-7
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 013/07

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : S. M. M. LOPEZ

AUTUANTES
: SANSÃO E OUTROS

RELATOR
: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
: 02-016535-2
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 233/06

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      : J. APOLINÁRIO RODRIGUES

AUTUANTE
: MÁRCIO VELLOZO
RELATOR
: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

DIA : 14/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  03-020393-9
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 130/05
RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  DIVINO PEREIRA MOTTA
AUTUANTES
:  MOTTA E OUTROS

RELATOR
:  EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA
REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
PROCESSO
:  01-034647-1
RECURSO
:  VOLUNTÁRIO N.º 296/07
RECORRENTE
:  JOSÉ OLIVEIRA BASTOS
RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
AUTUANTE
:  JORGE GURGEL
RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO
REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
PROCESSO
: 01-027603-1
RECURSO
: VOLUNTÁRIO N.º 382/02

RECORRENTE
: RODÃO AUTO PEÇAS LTDA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
: CARLOS ALBERTO E OUTROS
RELATOR
: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO
:  02-019997-4
RECURSO
:  VOLUNTÁRIO N.º 326/07

RECORRENTE
:  USINA DE BENEFICIAMENTO DE GRÃSO DA AMAZÔNIA LTDA

RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
:  EZIO GORETTI

RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

DIA : 19/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
: 03-025401-1
RECURSO
: DE OFÍCIO N.º 240/06
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA      : ALVEVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
AUTUANTES
: MOTTA E OUTROS

RELATORA
: SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
PROCESSO
:  01-024331-1
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 601/07
RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  MONZA AUTO PEÇAS  LTDA
AUTUANTE
:  OSCAR PEREIRA
RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
PROCESSO
: 01-034584-9
RECURSO
: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO N.º 277/06
RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL/ M. A. RODRIGUES DA COSTA
RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
AUTUANTE
: NEIVALDO ROJAS
RELATOR
: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA
PROCESSO
: 01-037866-6
RECURSO
: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO N.º 278/06

RECORRENTE
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL/ M. A. RODRIGUES DA COSTA

RECORRIDA
: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTE
: NEIVALDO ROJAS

RELATOR
: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 21/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  01-014441-5
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 615/01
RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  COMPANHIA INDUSTRIAL AMAZONENSE
AUTUANTE
:  CÉSAR SOUZA
RELATOR
:  EDMILSON JOSÉ DE OLIVEIRA PEDROSA
REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
PROCESSO
:  01-032120-6
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 523/06

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  CONSERVADORA FORTE PRÍNCIPE LTDA

AUTUANTE
:  CRISTIANO ARAÚJO

RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
:  03-024437-6
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 245/06

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  FRANCILEIDE DE SOUZA ARAÚJO
AUTUANTE
:  NILTON VIEGAS
RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
:  03-016325-2
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 113/03

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  SIMÃO P. DA SILVA

AUTUANTES
:  EZIO E OUTROS

RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 26/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  03-025435-5
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 287/06

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  ANTONIO SIDONIO DE AGUIAR

AUTUANTE
:  NILTON VIEGAS

RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
:  03-027285-0
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 035/03

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  CENTRO OESTE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA

AUTUANTES
:  LUIS MARQUES E OUTROS

RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA
PROCESSO
:  03-017920-5
RECURSO
:  VOLUNTÁRIO N.º 860/01

RECORRENTE
:  EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSPORTES E TURISMO LTDA

RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
:  TANIA E OUTROS

RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
:  02-020945-7
RECURSO
:  DE OFÍCIO N.º 225/06

RECORRENTE
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

RECORRIDA
:  2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN

INTERESSADA      :  E. G. SILVA PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA

AUTUANTE
:  GILBERTO GUARDINI

RELATOR
:  EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

CÂMARA PLENA
DIA : 22/08/08
HORA: 8:30H

PROCESSO
:  03-018859-0
RECURSO
:  REVISIONAL N.º 012/07

RECORRENTE
:  CONSTIL CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA

RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
:  ALVARO E OUTROS

RELATOR
:  ANTONIO ROCHA GUEDES

REP. FISCAL
:  MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO
:  02-019477-8
RECURSO
:  REVISIONAL N.º 002/07

RECORRENTE
:  DROGARIA REYDROGAS LTDA

RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
:  MOISÉS E OUTROS

RELATORA
:  SUELI RIBEIRO C. DO NASCIMENTO

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO
:  01-027184-5
RECURSO
:  REVISIONAL N.º 018/06

RECORRENTE
:  P. H. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA

RECORRIDA
:  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

AUTUANTES
:  WILSON E OUTROS

RELATOR
:  ELIAS PEREIRA DOS SANTOS

REP. FISCAL
:  CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 24 de julho de 2008
ELIAS PEREIRA DOS SANTOS
 Presidente Substituto do TATE